бюджетное общеобразовательное учреждение

Сокольского муниципального района

"Средняя общеобразовательная школа № 5"

ПРОТОКОЛ № 1

заседания педагогического совета

Дата: 29.08.2022 г.

Присутствуют: 46

Повестка дня:

1. Итоги 2021-2022 учебного года, анализ результатов ГИА-2022.

2. Планирование работы на 2022-2023 учебный год. Утверждение

документов на начало учебного года

СЛУШАЛИ:

Заместителя директора по УВР Кириллову Л.А.  с докладом «Итоги 2021-

2022 учебного года

 Всего обучающихся на конец года – 959 (963) человек.

 Всего оценивалось – 850 (843) чел.

 На «5» - 65 (8%)7. Награждены Похвальным листом – 30 (20) человек.

 На «4» и «5» - 297 (35%  40)

 На «4» и «3» - 349 (41%)

 Неуспевающих – 43 (5% 4)

Динамика успеваемости

0

50

100

150

200

250

300

350

65

314

27

61

318

20

65

297

30

2019/20 2020/21 2021/22

Результаты итоговой аттестации выпускников 2022 года:

 Из 98 обучающихся 9 классов допущено к ГИА 93

 5 человек оставлены на повторное обучение в 9 классе.

 Из 93 допущенных к итоговой аттестации 67 человек получили

аттестат об основном общем образовании, из них 3 – с отличием.

Успеваемость и качество знаний выпускников по предметам:

(ОГЭ и контрольные работы)

 Русский язык – 96/44% (94/36%)

 Математика – 77/ 24% (83/0%)

 Информатика – 83/19 (100/3%)

 География – 84/ 36% (92/57%)

 Обществознание – 88/25% (83/33%)

 Физика – 100/0% (50/50%)

 Биология – 100/64% (100/100%)

 Английский – 100/0%

 Химия – 100/50%

ИТОГИ ЕГЭ. Русский язык

 Сдавали ЕГЭ – 17 человек.

 Прошли мин. порог (24 б.) – все.

 Успеваемость – 100%

 Средний балл – 72

 Максимальный балл – 96 (Матвеева В)

 Минимальный балл – 46

Математика ПУ

 Сдавали ЕГЭ – 6 человек.

 Прошли мин. порог (27 б) – 5

 Успеваемость – 83%

 Средний балл – 40

 Максимальный балл – 68.

Математика БУ

 Сдавали ЕГЭ – 11человек.

 Прошли мин. порог (27 б) – 11

 Успеваемость – 100%

 Качество – 73

 Средний балл – 4

Обществознание

 Сдавали ЕГЭ – 13 человек.

 Прошли мин. порог (42 б) – 12

 Успеваемость – 92%

 Средний балл – 59

 Максимальный балл 94 (Матвеева В)

Химия

 Сдавали ЕГЭ – 3

 Прошли мин. порог (40 б) – 3

 Успеваемость – 100%

 Средний балл – 59

 Максимальный балл – 78

История

 Сдавали ЕГЭ – 7

 Прошли мин. порог (32 б) – 6

 Успеваемость – 86%

 Средний балл – 60

 Максимальный балл – 90 (Матвеева В)

Биология

 Сдавали ЕГЭ – 3

 Прошли мин. порог (36 б) – все

 Успеваемость – 100%

 Средний балл – 54

 Максимальный балл – 72

Английский язык

 Сдавали ЕГЭ – 1

 Прошли мин. порог (37 б) – 0

 Успеваемость – 0%

География

 Сдавали ЕГЭ – 1

 Прошли мин. порог (40 б) – 1

 Успеваемость – 100%

 Средний балл – 49

 Максимальный балл – 49

Средние баллы на ЕГЭ

Средние баллы на ЕГЭ

Средние баллы на ЕГЭ

ИТОГИ учебного года

 18 выпускников 11 класса. Выдано 18 аттестатов о среднем общем

образовании.

 4 выпускника награждены медалью «За особые успехи в учении»,

выдан аттестат особого образца. Конева В,Матвеева В., Барболина

К.,Самсонова Д.

 93 выпускника 9 классов. Выдан 67 аттестат об основном общем

образовании из них 3 – «С отличием». 5 человек оставлено на

повторное обучение, 26 чел. – пересдача ОГЭ в сентябре. 05.09 –

Математика, 08.09 – русский язык, 12.09 – география, 15.09 –

информатика и обществознание

РЕШИЛИ:

1. Объявить благодарность учителям за подготовку выпускников,

получивших высокие баллы на ЕГЭ

 2. Предусмотреть в учебном плане школы (в том числе в учебном плане

ВУД) часы на дополнительную подготовку обучающихся к ОГЭ.

3. Усилить контроль за посещаемостью и успеваемостью обучающихся

«группы риска»

4. Систематически анализировать результаты выполнения экзаменационных

заданий обучающимися 9 классов.

СЛУШАЛИ:

Заместителя директора по УВР Кириллову Л.А. с проектом плана работы

школы на 2022 – 2023 учебный год.

Выступили с предложениями и мнениями по корректировке плана.

РЕШИЛИ:

1. Утвердить план работы школы на 2022 – 2023 учебный год. Голосовали –

«за» - единогласно.

2. Утвердить нормативные документы и локальные акты на начало учебного

года:

 Основные образовательные программы начального общего, основного

общего и среднего общего образования

 Адаптированную основную образовательную программу начального

общего образования детей с задержкой психического развития

(вариант 7.1)

 Адаптированную основную образовательную программу начального

общего образования детей с задержкой психического развития

(вариант 7.2)

 Адаптированную основную образовательную программу основного

общего образования детей с задержкой психического развития

 Адаптированную основную образовательную программу основного

общего образования детей с нарушениями опорно-двигательного

аппарата

 Учебные планы начального общего образования, основного общего

образования, среднего общего образования; учебный план основного

общего образования и среднего общего образования УКП, учебный

план внеурочной деятельности;

 Рабочие программы педагогов по учебным предметам и курсам;

 Программы внеурочной деятельности;

 План работы методического совета школы;

 План подготовки выпускников к ГИА;

 План работы школы с молодыми специалистами;

 План проведения ВСОКО

 План внутришкольного контроля;

 Календарные графики на 2022-2023 учебный год начального,

основного и среднего общего образования.

 Календарные графики УКП на 2022-2023 учебный год основного и

среднего общего образования.

 Список учебников и учебных пособий на 2022 - 2023 учебный год;

 Дополнительные общеобразовательные программы дополнительного

образования детей;

СЛУШАЛИ

Киселева Э.В., директора школы, который проинформировал коллектив о

получении цифрового оборудования в рамках реализации программы

«Цифровая образовательная среда». Эдуард Валериевич ознакомил педагогов

с перечнем оборудования, его распределением и закреплением за учебными

кабинетами и проектом Положения о порядке использования и оценке

эффективности цифрового оборудования в БОУ СМР «СОШ № 5»

РЕШИЛИ

Утвердить Положение о порядке использования и оценке эффективности

цифрового оборудования в БОУ СМР «СОШ № 5»

Использовать в работе полученное оборудование, руководствуясь

Положением о порядке использования и оценке эффективности цифрового

оборудования в БОУ СМР «СОШ № 5»

Председатель       Э.В.Киселев

Секретарь        Л.А.Кириллова